
REPUBLIKA E I(OSOVES . REPUBLIK.E, KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI- OPSTIN5, VUCITRN

Drejtoria p6r prokurim publik

Duke vendosur ne g€shden adminjstrative, sipas K€rkeses pdr Rishqyrtim t€ subjektit ne!procedur€: Grup i oE "As Tech" SHPK, ,u-*rii nd prishtin6, Autoriteti Kontraktues -Drejtoria per Prokurim Publik e Komun€s sd vushtrrise, pas mbajtjes se seancgs jo publike t0shqyrtimit td korkesOs tc subjektit n€ {ale, n€baz€te rr.nit 10g/A pika 6 lidhur me pik€n l0paragrafi 10'1 te Ligiit p€r Prokurimin Fublik nd Kosove nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plot€suar

ft:Jl*,* 
Nr' 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 0 s/L-lg2,me daien iz.to.zozt, merr

VENDIM
Refuzohet si e pabaz€ Kerkesa per rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Let6r pdrTenderuesin e pasuksesshem, tti subjektit ne procedureicrrp i oE i,As Tech,, sHpK,me seli n0 Prishtin6, nd procedur€n e prokurimit me titull: (,Furnizimi 

dheinstalimi i paisjeve p6r klimatizim", Nr.Prokurimi: vu644-23-7744-l-2-1, Nr. ibrendsh6m z YtJ 644-23-0g9-1 2 l.
vertetohet si i bazuar vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtorise per prokurim
Publik per vazhdimin e aktivitetit nE bazd te Nj;ftimit mbi vendimin e AutoritetitKontraktues t6 dt. 02.10,2023,

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Drejtoria pcr Prokurim Publik (ne tekstin e m€tejme A.K.) ne bazd tdrezultatit nga procesi i ekzaminimit, vler€simit dhe krahasimit te tenderevJ ka marre vendim q6ta rekomandoj per dhenie te kontrates per aktivitetin: o'Furnizimi clhe instalimi i paisj*,e p6rklimatizim", c)E "Aclnani group,, sltlrK, me seri nir podujer,6o ndersa, o.E.: ,,As ,I.ech,,
sl{PK' me seli n0 t'}rishtipii, (ne tekstin e mdtejmd Ankuesin) ta radhit nd mesin e o.E. t6pasuksesshEm,bazuar nd proceduren e zbatuar.

Njoftimi mbi vendimin e A.K. si dhe Njoftimi letdr p€r tenderuesin e eliminuar perAnkuesin jan6 derguar pdr publikim ne platformdn elektronike rnd dt. 02.10.2023, bazuar nedispozitat e Rregullores pdr prokurirnin publik.

Nd Kcrkesdn pdr rishqyrtim, Ankuesi konsideron se A.K. duke vendosur si n6 vendimin edt' 02'111'2A23, ka shkelur dispozitat e LPP-se, konkretisht: nenin 1; nenin 7; nenin 5g; nenin 60dhe nenin 69.

Ankuesi pretendon se:

Pretendimi i pare. se Autoriteti Kontraktues ka shp€rblyer oE e papergjegjsh6m, pasi qeoE i rekomanduar nuk i ka plot€suar kdrkesat e bosles se tenderit, si vlon: kapacitetiteknik dhe profesional * oE duhet te ketd te permbushur furnizimet e natyr6s s€ngf ashme ne j1^v^rtet e fundit nga data e publikimiite niotlimit te kontrate minimum mevler€ prej 47 '0oo €, dhe shtoi se oB ne fiale ne list6 te kontratave te dorezuar ka

1.

.,



f;:;l,i,Xlil,Tri;. por qe nuk e ptotesojnd kdrkesdn e dosjes, sepse nuk jane te

Pretendirni i dyt6, oE ne oftL. perveg qd lista, e 
.tij nuk i permbush kerkesat e AK,

poashtu ka sjelle kontrata 
Tllir.-."; q;G, o,edo-kontr.ate .ffi,res dy paldve ka te

njejten strukture' ku dallon vetem tltrtti or. t€ dhenat bazike,si dhe referencat q6
blerdsit i kane leshttar p" on, te g,itrrr..ruin".ut nga breresit kane te nj.jtdn struktur..

Lidhur me k€to pretendime' Autoriteti Kontraktues, pasi qe i shqyrtoj nje nga njd pretendimet
e Ankuesir re R3ras-hr'u"u ,r-[,itr:rry]iffi;;i'J"he'vreresirnii',!,prouure 

ne shkresar e
rendes' gjeri se l(erkesa . A;-k;;r;;'6shr6 n prBriziron ,, reresind e sa.i. per arsye se:

Lidh,r me pretendi]:il.: pare, pergfigjen adekuate e ka dhene KRpp n6 ooi09'06.2023. sipa_s. re cirit lrr,re ieiE'oartirni ,, 
",*",, ,1gr.i1*;: i;;il:,:J,;_,.r:flJ: gil.:"funrizime te 

'-1e3tu". 
Na .uriil aid, ,"f.r.r"rfr*, r.nrkuar per fu,rizimleshte nie pa.itim t€ plote ,rr. i;r;;;imin e I(Rpp_se. 

jrkuar per fu,rizime td ,ai".rr,"., 
" fn

Lidhur me pretencllTilL . !1te, i njejti dsht€ teresisht .
shp€rbryer ka deshmi te mjartuesrrn e arr" te u"rr.Jrr.'rl:,[::,*jffi'l;l;:#Hl,x.r,ir;
;!,ffi;.,i; rflt"#;;;il,r,t, or,. ,r,;;*",; c,at permbusrrin vrercn e kerkuar. rd

Procedura eshft zhvillu-ar bazuar ne disy.oz..ita1-e Ligiit rtly prokurimin pubrik ne Kosovi nr"
04/L-042 i ndrvs'huar dhe plorcs;uar'-muiig1r, wr. oili')37, riglin N)"."'oii_oos dhe rigiin Nr.
05/L-092' Ncni 33.ry'1'og[q/i-i-i"p'rorraura 

e Hurur-),k1 nylur pir q€pim promovimin c
transparencis' neni 60 rzy,s,iri i;i/;:-i'ft;,,;:::;oLsiegjshem 

me smimin md td utdt td
pesltuar ) ka pastu' per qelliit qe biz'uar nd ft gieturat dhl reTtrtaret ngq procesi i ekzaminimi
dhe vleresimi rc rcnderei, te ,inaz'ri'pniy dhenil ,ao iorirro,u, o.E. me ini"rin e pdrgjegjshdmme gmimin mt ft.uret. ut i ttu,u irrb ,q.x. ,tnraroir''ru ienctimi i A.K. i ii." 02.t0.2023 eshre
marrd bazuar nd kushter, ,rrguitoi inu ororriurin' u'iir.rot r,* tiir,r, ii. ,pp_ru. vencrimi,

#ix1T,,^ i, t ir ; ; ;ix ;.;:i li i #'!," i ;ij,;r,, ; : i i; ;;' i i 1 
n a i y, * q e n u LKerkesctt procedurale ahi qeneso,l., i"airporitaye ti tpp_r!.*orries 

dhe po ashtu aud ,trir-o)

Nga sa u tha me larte' e,e perputhie rnenenin l0g/A pika 1.0_paragrafi 10.1 te Lpp-se A.K.
vtereson se prerendim.t anriin;il;',1;.l:]Gi; ili^ ii::,1*l te paargumenruara dhe per;ff li K[ i*H:t H? ;lli,**, * :ur:: :,,;, :H g fiT ffil "" jlo1ff 

1 
",, . a.y, r,_. igu

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria p.r prokurim pubrik
K.R. nr. 08st2023 - oote 6i.,to.zozs

Vendimi i d€rgohet:
1. lx pales,

2. lxDpp-s6,dhe
3. I x Arkivit (l kopje)

Drejtoria p6r prokuri


